
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

______

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

Determinazione n0.3Sdel 11 lITI 7Q16

Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria delle opere e impianti del Sistema Idrico
Multisefforiale regionale SIMR finanziati attraverso il Piano Regionale delle
Infrastrufture. Affidamento del servizio di elaborazione degli studi geologici e
geotecnici connessi alla realizzazione dei seguenti interventi: CUP l24H15001180002
q 1.8: Riqualificazione del Nodo Macchiareddu; CUP 154H15002430002 q 1.9:
Sostituzione del collegamento tra le traverse di M.te Intru e la diga di P.ta Gennarta;
CUP 141E15000470002 q 1.10: Raddoppio della condotta di collegamento tra la
centrale idroelettrica di 5. Lorenzo e il nodo di 5. Lorenzo; CUP 144H1 5001140002 q
1.11: Riqualificazione del Nodo di 5. Lorenzo; CUP 1841115001210002 q 1.12:
Riqualificazione del Nodo DX Flumineddu - RUP lng. Pietro Pillai. Autorizzazione
all’espletamento della procedura negoziata mediante RdO (Mercato elettronico della
Centrale regionale di committenza SardegnaCAT) CIG UDIB8IFE9 (gara n.
129AS12016).

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque
della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione
n. 67 deI 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n°31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni! degli enti locali
e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la
successiva Delib. GR. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta
all’immediata esecutività;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/20 16 con la quale è stato approvato
il bilancio finanziario gestionale;

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di
direzione di Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio sono state conferite al dirigente lng. Antonio
Attene a decorrere dal 01.09.2016;

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Sud n. 888 del 27.09.2016 con la quale,
per le motivazioni in essa riportate, sono stati approvati i documenti di gara (Elementi essenziali del
contratto, localizzazione dei sifl di intervento, modulo d’offerta ed elenco ditte da invitare) per
l’affidamento del servizio in oggetto per l’importo di € 17.938,28 + iva mediante procedura negoziata
con ricorso al mercato elettronico messo a disposizione dalla Centrale regionale di committenza
SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna attraverso una richiesta di offerta (RdO)
invitando gli operatori economici già accreditati sulla citata piattaforma elettronica;

Considerato che:

- in data 29.09.2016 sono stati consegnati a questo Servizio i sopraccitati documenti di gara;

- il servizio rientra tra le categorie merceologiche della Centrale regionale di committenza
SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna (AL32AG);

- il servizio da eseguire comporta una spesa preventivata di € 17.938,28 + iva e che pertanto, ai
sensi dell’art, 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, può procedersi all’affidamento del
servizio mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque
operatori economici mediante RdO sul mercato elettronico della Centrale regionale di



2
0/ Q Pactn°

Segue determinazione n° )‘0 del 11 flfT 2ThV

committenza SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna, tra le imprese individuate

dal Servizio proponente;
il Servizio Gestione Sud al fine di individuare il gruppo di operatori economici competenti allo

svolgimento del servizio in oggetto ha promosso una apposita indagine di mercato ai sensi

dell’art. 216 c.9 del D.Lgs. 50/2016 con l’avviso pubblicato sul sito dell’Ente in data 19.07.2016;

l’elenco degli operatori economici da invitare alla “Richiesta di Offerta” è stato stilato sulla base dei

soggetti economici iscritti alla categoria AL32AG di SardegnacAT che avevano manifestato

interesse all’affidamento in oggetto in possesso dei requisiti minimi richiesti;

Visto l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura di gara trasmesso a questo Servizio;

Atteso che la spesa per il servizio in oggetto è stata regolarmente programmata dal Servizio Gestione

Sud sui cap. U.2.02.20.17/2016-2017-2018, U.2.02.20.19/2018, U.2.02.20. 12/2018.

DETERMINA

di autorizzare la richiesta di offerta (RdO) nel mercato elettronico della Centrale regionale di

commiffenza SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna mediante procedura negoziata

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D. Lgs. n. 50)2016, per l’affidamento del “servizio di

elaborazione degli studi geologici e geotecnici connessi alla realizzazione degli interventi di

Riqualificazione del Nodo Macchiareddu, di Sostituzione del collegamento tra le traverse di M.te Intru

e la diga di P.ta Gennarta, di Raddoppio della condotta di collegamento tra la centrale idroelettrica di

5. Lorenzo e il nodo di S. Lorenzo, di Riqualificazione del Nodo di 5. Lorenzo e di Riqualificazione del

Nodo DX Flumineddu”, sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. c),

del citato Decreto legislativo tra gli operatori economici indicati dal Servizio Gestione Sud. L’importo

prevenbvato a base di gara è di € 17.938,28 + iva (oneri di sicurezza non dovuti). Verranno accettate

per le suddette richieste d’offerta solo le offerte delle ditte registrate nella Centrale regionale di

committenza SardegnaCAT pienamente rispondenti a quanto richiesto dall’Ente;

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo,

di cui all’ad. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Il Direttore
lng. fr,nip,Mtene

Spazio riservato al Servizio Ragioneda

SAC/A5 M
SACICOORt)S


